
 

 

Печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

 

 
  

Вестник  

Суетовского 

 поселения 
 

 

 

   № 01 (197)  17 января 2024 года  

  
 

   
 

Военная служба по 

контракту считается 

престижной. Она 

гарантирует стабильную 

заработную плату с 

индексацией и льготную 

ипотеку. 

Плюс к этому, те, кто служат 

по контракту, обеспечивают 

себя и расширенным 

социальным пакетом. 

Военнослужащий 

профессионально защищает 

Родину.  

Всё это органичное 

сочетание государственных 

и личных интересов. 

В Смоленской 

области для участников 

СВО и их семей действует 

ряд льгот: 

- обеспечение сохранности 

транспортных средств 

участников СВО на 

безвозмездной основе, а 



2 

также предоставление льгот по уплате транспортного налога; 

- предоставление семьям участников СВО компенсации части расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг, а также компенсации части платы за капитальный 

ремонт; 

- включение участников СВО и членов их семей в число льготных категорий, имеющих 

право на субсидию на покупку и монтаж газового оборудования. 

Если вы заинтересованы в военной службе и хотите узнать больше об условиях и 

правилах контрактной службы в армии РФ, обратитесь за подробной информацией в 

военный комиссариат  города Ярцево, Духовщинского, Кардымовского и Ярцевского 

районов Смоленской области по адресу: г.Ярцево, ул. Братьев Шаршановых, д. 57; телефон 

для справок: 8(48143)7-13-01. 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  17.01.2024 г.                                   № 03 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области от 21.12.2023 № 110 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области от 04.07.2023 № 41 «Об утверждении Порядка 

принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, 

Порядка проведения оценки эффективности реализации  муниципальных программ и 

создании комиссии» и Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области от 21.12.2023 № 110 «Об утверждении 

муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами 

ЖКХ и благоустройство на территории Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2024-2026 годы» следующие изменения: 

1.1. В строке 5 графы 2 раздела 1 Паспорта Программы слова «Общий объем 

финансирования составляет – 6 981 810,69 рублей из них: 2024 год 3 593 977,73 руб., из них 

средства местного бюджета – 2 243 977,73 руб., средства районного бюджета – 1 350 000,00 

руб., средства областного бюджета – 0,00 руб., 2025 год – 1 838 055,23 руб., из них средства 

местного бюджета – 1 838 055,23 руб., 2026 год – 1 549 777,73 руб., из них средства 

местного бюджета – 1 549 777,73 руб.»  заменить словами «Общий объем финансирования 

составляет – 13 831 490,61 рублей из них: 2024 год 7443657,65 руб., из них средства 



3 

местного бюджета – 2 493 977,73 руб., средства районного бюджета – 1 100 000,00 руб., 

средства областного бюджета – 2 550 000,00 руб., средства федерального бюджета – 

1 299 679,92 руб., 2025 год – 3 338 055,23 руб., из них средства местного бюджета – 

1838055,23 руб., средства областного бюджета – 1 500 000,00 руб., 2026 год – 3 049 777,73 

руб., из них средства местного бюджета – 1 549 777,73 руб., средства областного бюджета – 

1 500 000,00 руб.». 

  1.2. Раздел 4 Паспорта изложить в следующей редакции: 

 

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 
 Наименование муниципальной 
программы, структурного элемента 
/ источник финансового 
обеспечения 

 
 

Всего 

Объем финансового обеспечения по 
годам реализации, рублей 

2024 год 2025 год  2026 год  

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа  
(всего), 
в том числе: 

13831490,61 7443657,65 
 

3338055,23 3049777,73 

федеральный бюджет 1299679,92 1299679,92 0 0 

областной бюджет 5550000,00 2550000,00 1500000,00 1500000,00 

районный бюджет 1100000,00 1100000,00 0 0 

местный бюджет 5881810,69 2493977,73 1838055,23 1549777,73 

внебюджетные средства 0 0 0 0 

1.3. Раздел 2 Паспорта комплекса процессных мероприятий «Создание условий для 

устойчивого развития и функционирования коммунального хозяйства Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» Приложения 2 Программы 

дополнить строками следующего содержания: 

Капитальный ремонт 

водопровода, 
расположенного по 

адресу: Смоленская 

область, Ярцевский район, 
д. Ольхово, ул.Лесная, м 

0 100 0 0 

Капитальный ремонт 

водопровода, 

расположенного по 
адресу: Смоленская 

область, Ярцевский район, 

д. Суетово, 
ул.Магистральная, м 

0 100 0 0 

Капитальный ремонт 

водопровода, 

расположенного по 
адресу: Смоленская 

область, Ярцевский район, 

д. Суетово, 

ул.Школьная, м 

0 100 0 0 

Капитальный ремонт 

водопровода, 

расположенного по 
адресу: Смоленская 

область, Ярцевский район,  

д. Суетово, 

пер.Школьный, м 

0 100 0 0 

Капитальный ремонт 

водопровода, 
0 100 0 0 



4 

расположенного по 

адресу: Смоленская 

область, Ярцевский район,  

д. Петрово, 
 ул.Центральная, м 

  

1.4. В строке 2.2 графы 5 и 6 приложения № 3 Программы число «150 000,00» 

заменить числом «124 242,00»; 

          1.5. Приложение 3 Программы дополнить строками следующего содержания: 

2.5 Капитальный ремонт 

водопровода, 
расположенного по 

адресу: Смоленская 

область, Ярцевский 
район, д. Ольхово, 

ул.Лесная, м 

Администрация 
Суетовского 

сельского 
поселения 

Ярцевского 
района 

Смоленской 
области 

Средства 
местного 
бюджета 

 

5 151,60 

 

5 151,60 
0,00 0,00 

Средства 
областного 
бюджета 

 

510 000,00 

 

510 000,00 
0,00 0,00 

2.6 
 

Капитальный ремонт 

водопровода, 
расположенного по 

адресу: Смоленская 

область, Ярцевский 
район, д. Суетово, 

ул.Магистральная, м 

Администраци
я Суетовского 

сельского 

поселения 
Ярцевского 

района 
Смоленской 

области 

Средства 
местного 

бюджета 

 

5 151,60 

 

5 151,60 
0,00 0,00 

Средства 
областного 
бюджета 

 

510 000,00 

 

510 000,00 
0,00 0,00 

2.7 Капитальный ремонт 

водопровода, 
расположенного по 

адресу: Смоленская 

область, Ярцевский 
район, д. Суетово, 

ул.Школьная, м 

Администраци
я Суетовского 

сельского 

поселения 
Ярцевского 

района 
Смоленской 

области 

Средства 
местного 
бюджета 

 

5 151,60 

 

5 151,60 
0,00 0,00 

Средства 
областного 
бюджета 

 

510 000,00 

 

510 000,00 
0,00 0,00 

2.8 Капитальный ремонт 

водопровода, 
расположенного по 

адресу: Смоленская 

область, Ярцевский 
район,  

д. Суетово, 

пер.Школьный, м 

Администраци
я Суетовского 

сельского 

поселения 
Ярцевского 

района 
Смоленской 

области 

Средства 
местного 
бюджета 

 

5 151,60 

 

5 151,60 0,00 0,00 

Средства 
областного 
бюджета 

 

510 000,00 

 

510 000,00 

0,00 0,00 

2.9 Капитальный ремонт 
водопровода, 

расположенного по 

адресу: Смоленская 
область, Ярцевский 

район,  

д. Петрово, 

 ул.Центральная, м 

Администраци
я Суетовского 

сельского 
поселения 

Ярцевского 
района 

Смоленской 
области 

Средства 
местного 
бюджета 

 

5 151,60 

 

5 151,60 0,00 0,00 

Средства 
областного 
бюджета 

 

510 000,00 

 

510 000,00 

0,00 0,00 

 

1.6. В итоговой строке комплекса процессных мероприятий «Создание условий для 

устойчивого развития и функционирования коммунального хозяйства Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» приложения № 3 Программы 

число «1 255 910,69» заменить числом «6 805 910,69»; 

1.7. В итоговой строке комплекса процессных мероприятий «Создание условий для 

устойчивого развития и функционирования коммунального хозяйства Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» приложения № 3 Программы 

число «1218977,73» заменить числом «3 768 977,73»; 



5 

1.8. В итоговой строке комплекса процессных мероприятий «Создание условий для 

устойчивого развития и функционирования коммунального хозяйства Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» приложения № 3 Программы 

число «18 855,23» заменить числом «1 518 855,23»; 

1.9. В итоговой строке комплекса процессных мероприятий «Создание условий для 

устойчивого развития и функционирования коммунального хозяйства Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» приложения № 3 Программы 

число «18 077,73» заменить числом «1 518 077,73»; 

1.10. Строки 5.1 и итоговые строки приложения № 3 Программы изложить в 

следующей редакции: 

 
5.1 Расходы на 

обеспечение  

комплексного развития  

территории сельского 

поселения (реализация 

мероприятий по 
благоустройству 

сельских территорий) 

Администрац
ия 

Суетовского 
сельского 

поселения 
Ярцевского 

района 
Смоленской 

области 

Средства 
местного 
бюджета 

550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 

Средства 
федерального 

бюджета 

 

1299679,92 

 

1299679,92 

0,00 0,00 

 Итого по комплексу процессных мероприятий 1849679,92 1849679,92 0,00 0,00 

 Всего по муниципальной программе, в том 

числе: 

13831490,61 7443657,65 

3338055,23 3049777,73 

 Бюджет Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

13831490,61 7443657,65 

3338055,23 3049777,73 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации органов местного самоуправления Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского 

поселения» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального 

образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                      А. С. Волков 

 
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  17.01.2024 г.                                    № 04 

 



6 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области от 21.12.2023 № 111 

 

В соответствии с постановлением Администрации Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области от 04.07.2023 № 41 «Об утверждении Порядка 

принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, 

Порядка проведения оценки эффективности реализации  муниципальных программ и 

создании комиссии» и Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области от 21.12.2023 № 111 «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство и ремонт памятников, обелисков, воинских 

захоронений, находящихся в муниципальной собственности Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2024-2026 годы» следующие 

изменения: 

1.1. В строке 4 графы 2 раздела 1 Паспорта Программы слова «Общий объем 

финансирования составляет – 157 894,74 рублей из них: 2024 год 157894,74 руб., из них 

средства местного бюджета – 157 894,74 руб., 2025 год – 0,00 руб., из них средства 

местного бюджета – 0,00 руб., 2026 год – 0,00 руб., из них средства местного бюджета – 

0,00 руб.»  заменить словами «Общий объем финансирования составляет – 3 157 896,00 

рублей из них: 2024 год 3 157 896,00 руб., из них средства местного бюджета – 157 896,00 

руб., средства федерального бюджета – 3 000 000,00 руб., 2025 год – 0,00 руб., из них 

средства местного бюджета – 0,00 руб., 2026 год – 0,00 руб., из них средства местного 

бюджета – 0,00 руб.». 

 

1.2. Раздел 4 Паспорта изложить в следующей редакции: 

 

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 
 Наименование 

муниципальной 

программы, 

структурного элемента / 

источник финансового 

обеспечения 

 

 

Всего 

Объем финансового обеспечения по годам 

реализации, рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 3 3 

Муниципальная 

программа  (всего), 

в том числе: 

3 157 896,00 3 157 896,00 0,00 0,000 

федеральный бюджет 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 157 896,00 157 896,00 0,00 0,00 

внебюджетные средства 00,00 0,00 0,00 0,00 

 



7 

1.3. Строки 1.1 и итоговые строки приложения № 3 Программы изложить в 

следующей редакции: 

1.1 Ремонт воинского 
захоронения 

Братская могила  

№ 4-27, 

расположенного по 
адресу: Смоленская 

область, Ярцевский 

район, д.Засижье, 
ул.Центральная, 

строение 2А 

Администрац
ия 

Суетовского 
сельского 
поселения 

Ярцевского 
района 

Смоленской 
области 

Средства 
местного 
бюджета 

157 896,00 157 896,00 0,00 0,00 

Средства 
федерального 

бюджета 

 

3000000,00 

 

3000000,00 

0,00 0,00 

 Итого по комплексу процессных мероприятий 3157896,00 3157896,00 0,00 0,00 

 Всего по муниципальной программе, в том 

числе: 

3157896,00 3157896,00 

0,00 0,00 

 Бюджет Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

3157896,00 3157896,00 

0,00 0,00 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации органов местного самоуправления Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского 

поселения» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального 

образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                      А. С. Волков 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области. 

  

Тираж: 15 

Адрес редакции: 215840, Смоленская область, Ярцевский район, д. Суетово, ул. 

Магистральная, д. 4  

E-mail: suetovo2011@yandex.ru  

Тел.: (8-48143) 9-87-49 

 

Фамилия, инициалы редактора: Волков А. С. 

 

Распространяется бесплатно         


